

موافقت دولت با راه اندازی دانشگاه فرهنگیان در گلیایگان

سخنگوی دولت خبر داد؛



آخرین وضعیت وام ودیعه مسکن اعلام شد



وام ودیعه مسکن

وضعیت کاروان ایران برای پارالمپیک؛ ۳۸ سهمیه و مسافران منتظر!

احتمال وقوع سیلاب؛ تشدید بارش ها در ۱۸ استان

حبس و جریمه نقدی در انتظار فروشندگان امتیاز طرح

نهیضت ملی مسکن

رئیس سازمان اورژانس کشور خبر داد: ۱۶۹ کشته و ۳۰۰۰ مصدوم در حوادث هفته گذشته کشور

درس های کودک برای الگوی عمل بزرگان



به گفته بسیاری از روانشناسان عمل و رفتار کودکان در فضای عمومی برگرفته از نکاتی است که هر یک از آنها می توان میزان و ملاک عملشان در بزرگسالی گردد. در الگوهای استاندارد تربیتی گفته می شود که کودکان را در هنگام بروز خطا مورد برخوردی سلبی مستقیم و شجاعت امیز قرار ندهید. چرا که از یکسو موجب از دست رفتن اعتماد به نفس آنها و از سوی دیگر موجب پنهان کاری و ریاکاری در هنگام رفتارهای نامناسب می گردد. وقتی دانش آموزان در هنگام حضور معلم به گونه ای رفتار می کنند که مورد تنبیه قرار نگیرند و به هنگام نبود وی اقدامات خارج از عرف انجام می دهند، نشانگر نوع تربیت نامناسب فرهنگی آنها در منزل و تکمیل آن در سیستم آموزشی است. همین الگو را می توان در مقیاس بزرگسالان و در دامنه ای به گستره کل جامعه مشاهده کرد. امروز ما در مسائل فرهنگی در حال ترویج الگوی سلبی برای رعایت برخی موارد از سوی افراد جامعه و به خصوص جوانان هستیم. این رویه موجب بروز نارضایتی و حتی لجاجت های رفتاری گردیده است و بیشترین دستاورد آن هم این است که افراد در مقابل حضور فیزیکی ناظران به رعایت چارچوب های تعیینی اقدام می کنند و بلافاصله پس از عبور از آنها و رفتن به مکانی دیگر اقدامی را انجام می دهند که برخلاف موازین تعیین شده است.

باید از الگوی رفتاری و تربیتی در کودکی عبرت آموخت و در به کارگیری از روش های فرهنگی و تربیتی در سطح کلان استفاده کرد. باید جامعه را به گونه ای تربیت کرد بدون حضور ناظران و مراقبان به رعایت موازین و الگوهای اخلاقی مبادرت ورزند و اینطور نباشد که رفتارشان براساس حضور افراد و یا ماموران ناظر تغییر کند.



آب در راه سیستان



پس از گذشت چهار سال، آب در مسیر اصلی خود، رودخانه هیرمند قرار گرفت و طی روزهای اخیر به تالاب بین المللی هامون و سایر کانال های آبی رسید. مردم منطقه با حضور در محل ورودی آب و تالاب هامون به تماشای آب نشسته و قایق سواری کردند. بارندگی های خوب در حوضه آبریز هیرمند و تالاب بین المللی هامون سبب جاری شدن سیلاب در رودخانه هیرمند تنها شاهرگ حیاتی سیستان و آبخیزی بخش هایی از تالاب هامون مایوری شد.

کلید اولیه پنجاه و یکمین دوره آزمون دستیاری پزشکی منتشر شد

آغاز واکسیناسیون کشوری پنوموموک در ۷ استان و واکسیناسیون روتاویروس به زودی

رئیس سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب: ۶۰ ناشر خارجی در نمایشگاه کتاب تهران حضور دارند

کاخ سفید: کمک های آمریکا در آینده نزدیک وضعیت اوکراین را تغییر نخواهد داد

تانیاهو: درخواست حماس برای توقف کامل جنگ غزه را نخواهیم پذیرفت

مشاور امنیت ملی کاخ سفید تأیید کرد که کمک های آمریکا در آینده نزدیک وضعیت اوکراین را تغییر نخواهد داد. فاینشال تایمز گزارش داد که سالیوان افزود که همچنان انتظار دارد ارتش روسیه در پیشروی اوکراین در آینده نزدیک موفق شود.

حبس و جریمه نقدی در انتظار فروشندگان امتیاز طرح نهضت ملی مسکن

برای فروشندگان امتیاز طرح نهضت ملی مسکن حبس از ۹۰ روز تا یک سال در نظر گرفته شده است. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردت نگرگ، فروشندگان امتیاز طرح نهضت ملی مسکن و ناشران آگهی های مربوطه، مشمول جرایم نقدی و حبس می شوند. «ارش صیادی» در گفت و گو با ایرنا افزود: مطابق ماده ۲۳ قانون پیش فروش ساختمان، برای افرادی که بدون مجوز اقدام به خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مسکن کرده اند، حبس از ۹۰ روز تا یک سال در نظر گرفته شده است. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردت نگرگ، فروشندگان امتیاز طرح نهضت ملی مسکن و ناشران آگهی های مربوطه، مشمول جرایم نقدی و حبس می شوند.

۱۶۹ کشته و ۳۰۰۰ مصدوم در حوادث هفته گذشته کشور

رئیس سازمان اورژانس کشور از مصدومیت نزدیک به سه هزار نفر و مرگ ۱۶۹ تن در حوادث رخ داده طی هفته گذشته در کشور خبر داد. جعفر میعادفر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به حوادث مهمی که در هفته گذشته در کشور رخ داده است، گفت: از هشتم تا چهاردهم اردیبهشت ماه امسال، ۶۴۵ حادثه ویژه به ورزش کشور ارجاع داده شد که نسبت به هفته گذشته، افزایش ۱۱ درصدی را شاهد هستیم. از این تعداد حوادث، ۲۲۳ حادثه ترافیکی و ۴۱۲ حادثه غیرترافیکی داشتیم که به ترتیب افزایش ۴۸ درصدی و کاهش دو درصدی را شاهد بودیم. رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: در این بازه زمانی، ۲۹۳۶ نفر نیز مصدوم شدند. همچنین متأسفانه ۱۶۹ نفر نیز در حوادث رخ داده جان خود را از دست دادند. میعادفر با اشاره به جزئیات حوادث ترافیکی گفت: در مجموع ۳۶ درصد حوادث اعلام شده به ورزش از نوع ترافیکی بودند اما ۴۵ درصد زخمی ها مربوط به همین ۲۷ درصد حوادث ترافیکی بود. وی درباره مصدومانی که به مراکز درمانی منتقل شدند نیز گفت: ۲۶۵۶ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند که ۴۲ درصد از مصدومان انتقالی را مصدومان تصادفات تشکیل داده اند. رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: همچنین ۲۸۰ نفر در محل خدمات درمانی دریافت کردند که ۷۱ درصد از آن ها مجروحان تصادفی بودند که در مجموع ۱۴۳ نفر هستند.

احتمال وقوع سیلاب؛ تشدید بارش ها در ۱۸ استان

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۱۸ استان و احتمال وقوع سیلاب همچنین افزایش ارتفاع موج در خلیج فارس و دریای خزر هشدار داد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نازجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی به همراه ناپایداری های محلی آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، صاعقه، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و در نواحی مستعد گردوخاک دوشنبه (۱۷ اردیبهشت) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، اردبیل، گیلان، زنجان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه غربی چهارمحال و بختیاری، ایلام، شمال و شرق خوزستان، جنوب مرکزی، جنوب همدان و ارتفاعات دامنه استانهای مازندران، تهران و البرز و سمنان (۱۸ اردیبهشت) در شمال آذربایجان شرقی، شمال و غرب آذربایجان غربی، دامنه ارتفاعات استان های تهران، البرز، مازندران و گیلان، لرستان، نوار غربی چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب کردستان، غرب کرمانشاه، نیمه شمالی ایلام و شمال شرق خوزستان و اردبیل پیش بینی می شود. در این شرایط جوی اختلال در سفرها، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، آبرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، رعد و تگرگ، خسارت به سازه های موقت از جمله پتروها، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مستعد گرد و خاک محلی، در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات زراعی و باغی دور از انتظار نیست.

استانها

دبیر کل مجمع شهرداران آسیایی مطرح کرد؛ گام های بلند و موثر شهرداری فردیس به سوی برندسازی

استانها

شهردار قدس؛ امسال اقدامات گسترده ای برای ساماندهی معضل ترافیک انجام خواهد شد

شهرستان قدس-مژگان بلیقاردی اولین نشست مشترک شورای معاونین فرمانداری شهرستان و شهرداری قدس با حضور فرماندار و معاونین، شهردار و اعضای شورای معاونین شهرداری و رئیس شورای اسلامی شهر قدس در سالن جلسات شهرداری برگزار شد. اظهار داشت: هماهنگی که تاکنون شاهد بودیم، باید به گونه ای کار و عمل کنیم که مردم کمترین دو مجموعه در کنار هم خدمت می کنند

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران با شعار «بخوانیم و بسازیم» از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت در محل صلی برقرار خواهد شد. حدود ۶۰ ناشر خارجی در نمایشگاه کتاب تهران حاضر خواهند بود و بیش از ۵۰ هزار عنوان کتاب در بخش کتاب های خارجی این نمایشگاه ارائه می شود.

afarinesh_ostan@yahoo.com



سرمقاله

مشکلات مالی و تضعیف جایگاه کارگران

مسئله بیکاری و افزایش هزینه های معیشتی به قدری فزاینده و چالش آفرین است که بسیاری از اقشار جامعه در باتلاق سردرگمی گیر افتاده اند و راه به جایی ندارند. این وضعیت برای کارگران و اقشاری که دچار بیکاری های فصلی و یا دائمی هستند به طرز باور نکردنی سخت است تا جایی که بعضاً افراد را بر مز خودکشی می کشاند. لذا در چنین وضعیتی بیکاری و نبود درآمد برای اقشار ضعیف، برخی صاحبان مشاغل و بینکاران بخش خصوصی را به سواستفاده از نیروی کار ارزان می کند. این موضوع در شهرستان ها و در مناطق دور افتاده از مراکز استان ها با شدت بیشتری دنبال می شود و کارگران برای کسب شغل و بدست آوردن حداقل های درآمدی تن به کارهایی سخت و طاقت فرسا در ازای کمترین حقوق و دستمزد می دهند.

بسیاری از این کارگران در مشاغل سخت و در صنایع سنگین مشغول به کار می شوند بدون آنکه قرارداد رسمی داشته باشند و یا تحت پوشش بیمه قرار گیرند و بعضاً پیش از شروع بکار فرم هایی را امضا می کنند که کلیه حق و حقوق خود را بخشیده و حق هیچگونه شکایتی را علیه کارفرما نخواهند داشت. کارهای سخت همچون معادن و صنایع سنگین، خطرات کاری بسیاری برای کارگران به همراه دارد که بعضاً موجب قطع عضو، از کارافتادگی و حتی مرگ آنها می گردد. لذا نداشتن قرارداد رسمی و نداشتن پوشش بیمه ای سبب می شود تا مشکلی بزرگ تر بر آنروه مشکلات خانواده آنها افزوده شود. نبود ایمنی کافی در چنین مشاغلی موجب افزایش خطرات در حین کار می گردد؛ چرا که کارفرما اهمیتی برای حق و حقوق و سلامت کاری و جانی کارگر قائل نیست. همین چند روز پیش در یک معدن زغال سنگ به سبب عدم رعایت ایمنی های استاندارد در محوطه کاری و نامناسب بودن تجهیزات ایمنی سبب شد تا یکی از کارگران دستش قطع و نقص عضو گردد. این کارگر و امثالهم بدون دست چطور می توانند امورات زندگی را تأمین کنند. چطور می توانند در مشاغل بدی مشغول به کار شوند و درآمد کسب نمایند.

تمام این معضلات به سبب ضعف جایگاه حقوقی کارگران به سبب فشارهای شدید معیشتی است که موجب می شود افراد صرفاً برای به دست آوردن شغل و درآمدی حداقلی تن به هر کاری بدهند و از حق و حقوق خود چشم پوشی کنند. شاید گفته شود که می توانند شکایت کنند و یا به سراغ چنین مشاغلی نروند. اما حرف بر سر این است که فشارهای معیشتی افراد را مجبور به پذیرش شرایطی می کند که در آن برای بدست آوردن شغل مجبور به چشم پوشی از حقوق و مزایای نقدی و قانونی می شوند. متأسفانه به سبب نبود واحدهای صنفی مستقل برای کارگران، این قشر زحمتکش همواره مورد ظلم و فشارهای قانونی و غیرقانونی می گردد. اگر کارگران دارای مرجع و آیین مستقلاً برای هم افزایی می بودند قطعاً قدرت و دامنه حفاظت از حقوقشان بیش از چیزی بود که امروز شاهد هستیم و نبود چنین مرجعی موجب سواستفاده گری از این قشر آسیب پذیر گردیده است.